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Zapraszamy do zapoznania się z komunikatami dot. możliwości pozyskiwania środków pomocowych przez
organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. 2014 poz. 1118 z późn.zm.). Materiały w w/w
zakresie przygotowuje i przekazuje do publikacji w miejskim portalu dla organizacji pozarządowych Biuro
Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Krakowa.

Komisja Europejska ogłosiła nabór wniosków
nr JUST/2015/SPOB/AG/VICT zatytułowany Action grants to support victims of violence and crime
(„Dotacje na działania w celu wspierania ofiar przemocy i przestępstw”) w ramach Rights, Equality
and Citizenship Programme 2014-2020 („Programu Prawa, Równość
i Obywatelstwo 2014-2020”) oraz JUSTICE Programme 2014-2020 („Programu Sprawiedliwość
2014-2020”).

Minister Spraw Wewnętrznych ogłosił otwarty konkurs ofert
Minister Spraw Wewnętrznych ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację w okresie styczeń – grudzień
2016 roku zadania publicznego „Prowadzenie Krajowego Centrum Interwencyjno-Konsultacyjnego dla
ofiar handlu ludźmi".

Nabór w ramach Programu „Upowszechniania sportu osób niepełnosprawnych"
Minister Sportu i Turystyki zaprasza do składania wniosków w ramach Programu Upowszechniania
sportu osób niepełnosprawnych , finansowanego ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

Nabory wniosków w ramach programu Erasmus+ 2014-2020
Komisja Europejska zaprasza do składania wniosków w naborach wniosków zaplanowanych na 2016
rok, w ramach programu Erasmus+ 2014-2020 . Program ten jest kontynuacją wdrażanych w
perspektywie 2007-2013 europejskich programów, obejmujących zagadnienia dotyczące uczenia się
przez całe życie, w tym m.in. Leonardo da Vinci, Comenius, Grundtvig i Młodzież w działaniu .

Zarząd Województwa Małopolskiego zaprasza do składania wniosków
Zarząd Województwa Małopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem
Operacyjnym Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 , zaprasza do składania wniosków o
dofinansowanie projektów w ramach 8 Osi Priorytetowej Rynek Pracy, Działanie 8.2 Aktywizacja
Zawodowa, Typ projektów A: kompleksowe programy na rzecz aktywizacji zawodowej osób
pozostających bez pracy.

Konkurs MSiT - Imprezy mistrzowskie 2016
Minister Sportu i Turystyki ogłosił konkurs na dofinansowanie zadań ze środków budżetu państwa z
zakresu wspierania promocji sportu poprzez dofinansowanie organizacji imprez mistrzowskich w
Polsce w roku 2016.

Nabór MSiT - Zajęcia sportowe 2016
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Minister Sportu i Turystyki ogłosił otwarty konkurs na dofinansowanie w 2016 r. organizacji zajęć
sportowych dla uczniów, finansowanych ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów (FZSdU).

Nabór NFOSiGW - Edukacja Ekologiczna 2015
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił IV nabór wniosków w ramach
programu priorytetowego „Edukacja ekologiczna" w 2015 r.

Nabór Fundacji Batorego - Integracja nowych grup uchodźców
Fundacja im. Stefana Batorego w partnerstwie z Polską Fundacją Dzieci i Młodzieży zapraszają grupy
(koalicje) organizacji pozarządowych do składania wniosków na krótkoterminowe projekty dotyczące
przygotowania do integracji nowych grup uchodźców w ramach programu "Obywatele dla
Demokracji".

Nabór wniosków w ramach programu: Ojczysty – dodaj do ulubionych
Program „Ojczysty – dodaj do ulubionych" realizowany jest wraz z kampanią społeczno-edukacyjną,
zatytułowaną tak samo. Jego strategicznym celem jest kształtowanie twórczych, odpowiedzialnych i
świadomych postaw wobec języka polskiego, budowanie kompetencji językowych, a także
doskonalenie umiejętności posługiwania się językiem ojczystym poprzez realizację projektów
popularyzujących wiedzę o języku.

Dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej
Minister Sportu i Turystyki ogłasza nabór wniosków w ramach Programu dofinansowania ze środków
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w roku 2015 zadań związanych ze szkoleniem młodzieży
uzdolnionej sportowo w koszykówce w ośrodkach działających ze wsparciem jednostek samorządu
terytorialnego.

Dotacje Amerykańskiej Fundacji Charlesa Stewarta Motta
Fundacja Charlesa Stewarta Motta udziela dotacji w Stanach Zjednoczonych, a także na arenie
międzynarodowej. Poza terytorium USA można uzyskać dotację na projekty promujące budowę
społeczeństwa obywatelskiego i ochronę środowiska.

Nabór MSiT - zadania z zakresu turystyki w 2016 roku
Ministerstwo Sportu i Turystyki Departament Turystyki zaprasza do składania wniosków na realizację
zadań publicznych z zakresu turystyki w 2016 roku. Zlecenie realizacji zadań publicznych nastąpi
poprzez ich wsparcie finansowe w formie dotacji.

Program Małych Grantów Funduszu Wyszehradzkiego - nabór grudzień 2015
Przypominamy o kolejnym naborze w Programie Małych Grantów Funduszu Wyszehradzkiego. Celem
Funduszu jest wspieranie współpracy krajów z Grupy Wyszehradzkiej, czyli Czech, Węgier, Polski i
Słowacji oraz integrację tych państw z Unią Europejską.

Fundacja Ernst & Young prowadzi nabór wniosków – Prośby Indywidualne
Fundacja EY została utworzona w celu pomocy dzieciom szczególnie pokrzywdzonym przez los. Uwaga
skupia się na rodzinnych formach opieki nad najmłodszymi, którzy stracili naturalne rodziny.

Wsparcie Ambasady Szwecji w Polsce
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Ambasada Szwecji w Polsce wspiera projekty przyczyniające się do promowania szwedzkiej kultury
oraz kształtowania pozytywnego wizerunku Szwecji w Polsce.

Fundacja TAURON udziela wsparcia
Fundacja TAURON działa na rzecz dobra publicznego, przede wszystkim w obszarze edukacji, oświaty i
wychowania oraz nauki, a także ochrony zdrowia, rozwoju gospodarki, kultury i sztuki, opieki i pomocy
społecznej, sportu i rekreacji, ochrony środowiska, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego
oraz promocji i organizacji wolontariatu.

Nabór wniosków w ramach programu Bank Dziecięcych Uśmiechów
Fundacja Banku Zachodniego WBK S.A. im. Stefana Bryły ogłosiła nabór wniosków w ramach
programu grantowego Bank Dziecięcych Uśmiechów (BDU). Program ten powstał z myślą o
instytucjach i organizacjach społecznych, które pracują z dziećmi wywodzącymi się z rodzin ubogich
lub z dysfunkcjami.

Nabór wniosków w ramach programu 'Inicjatywy obywatelskie'
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił nabór wniosków w ramach
programu „Inicjatywy obywatelskie". Celem głównym programu jest poprawa stanu środowiska
naturalnego przy zaangażowaniu społeczności lokalnych.

Nabór wniosków w ramach Programu Justice
Komisja Europejska zaprasza do składania wniosków w ramach Programu Justice w naborze nr.
JUST-2015-JACC-AG-E-JU, pod nazwą: Action grants to support National or transnational e-Justice
project , mającym na celu ułatwienie skutecznego dostępu do wymiaru sprawiedliwości, w tym
promowanie i wspieranie prawa ofiar przestępstw przy jednoczesnym poszanowaniu prawa do obrony
osób oskarżonych.

Fundacja ENERGA zaprasza do składania wniosków
Fundacja ENERGA udziela wsparcia osobom - głównie młodym - chorym i niepełnosprawnym oraz
organizacjom i instytucjom działającym na ich rzecz, a także na rzecz ratowania ludzkiego życia i
zdrowia.

Fundacja Pocztowy Dar zaprasza do składania projektów
Fundacja Pocztowy Dar, utworzona przez Pocztę Polską S.A., zaprasza do składania projektów
wspierających edukację, tolerancję oraz zapobiegających dyskryminacji.

Nabór Stowarzyszenia Partnerstwo dla Bezpieczeństwa Drogowego
Stowarzyszenie Partnerstwo dla Bezpieczeństwa Drogowego ogłosiło konkurs na realizację projektów
„Fundusz Małych Grantów 2015". Termin składania wniosków upływa w dniu 2 października 2015 r.

Nabór Polsko-Kanadyjski Program Wsparcia Demokracji
Fundacja  Solidarności  Międzynarodowej  ogłosiła  drugą  edycję  konkursu  grantowego  „Polsko-
Kanadyjski  Program  Wsparcia  Demokracji".  Termin  składania  wniosków  upływa  w  dniu  13
października  2015  r.  o  godz.  13:00.

Modernizacja publicznych i prywatnych służb zatrudnienia oraz lepsze dostosowanie ich
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do potrzeb rynku pracy
Departament  Wdrażania  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  Ministerstwie  Pracy  i  Polityki
Społecznej ogłasza konkurs na realizację projektów w ramach II Osi priorytetowej Efektywne polityki
publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji PO WER – Działanie 2.4 Modernizacja publicznych i
prywatnych służb zatrudnienia oraz lepsze dostosowanie ich do potrzeb rynku pracy. Wnioski należy
składać w terminie od 28 września 2015 roku do 10 października 2015 roku.

Program priorytetowy "Wzmocnienie działań społeczności lokalnych dla zrównoważonego
rozwoju"
Rada Nadzorcza Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) przyjęła
nowy  program  priorytetowy  „Wzmocnienie  działań  społeczności  lokalnych  dla  zrównoważonego
rozwoju", skierowany do osób indywidualnych, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych. Pierwszy
termin składania wniosków zostanie ogłoszony we wrześniu 2015 roku.

Konkurs na realizację zadań ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy
Postpenitencjarnej
Departament Współpracy Międzynarodowej i Praw Człowieka w Ministerstwie Sprawiedliwości ogłosił
konkurs na powierzenie organizacjom pozarządowym realizacji zadań ze środków Funduszu Pomocy
Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej  w zakresie organizowania oraz przeprowadzania
akcji  i  przedsięwzięć informacyjnych oraz edukacyjnych dotyczących praw osób pokrzywdzonych
przestępstwem,  a  także  organizowania  szkoleń,  konferencji,  seminariów i  spotkań poświęconych
prawom,  sytuacji  oraz  potrzebom osób  pokrzywdzonych  przestępstwem -  na  rok  2015.  Termin
ostateczny składania wniosków upływa w dniu 11 września 2015 roku.

V edycja międzynarodowego programu 'Genzyme Patient Leadership Awards'
Ruszyła piąta edycja międzynarodowego programu Genzyme Patient Leadership Awards. Organizacje
działające  na  rzecz  poprawy  sytuacji  osób  zmagających  się  z  lizosomalnymi  chorobami
spichrzeniowymi, mogą ubiegać się o granty o łącznej wartości 50 tysięcy dolarów na realizację
planowanych akcji społecznych. Ostateczny termin składania wniosków upływa w dniu 30 września
2015.

Konkurs w ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich (P FIO) na rok 2016
Minister Pracy i Polityki Społecznej zaprasza do udziału w konkursie otwartym w ramach krajowego
Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich (P FIO) na rok 2016.

For social policy innovations supporting reforms in social services
Komisja Europejska zaprasza do składania wniosków w ramach naboru nr. VP/2015/011 pod nazwą
„For social policy innovations supporting reforms in social services". Termin ostateczny składania
wniosków upływa w dniu 16 listopada 2015 roku.

Program grantowy Lider Animator-Obudź Swoje Ciało
Fundacja Aktywności Fizycznej i  Zdrowia „Sport Support" w partnerstwie z Fundacją Coca-Cola w
Atlancie  zaprasza do składania wniosków w ramach czwartej  edycji  programu grantowego Lider
Animator-Obudź  Swoje  Ciało,  skierowanego  do  lokalnych  animatorów sportu.  Ostateczny  termin
składania wniosków do programu upływa w dniu 20 września 2015 roku.
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Społeczeństwo obywatelskie w krajach Europy Środkowej i Południowo –Wschodniej
Fundacja ERSTE zaprasza do składania wniosków na projekty innowacyjne i praktyczne, uzupełniające
cel Fundacji w zakresie umacniania społeczeństwa obywatelskiego w jednym lub kilku krajach Europy
Środkowej i Południowo –Wschodniej.

Projekty job-shadowing - „Mobilność edukacyjna"
Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji zaprasza do opracowywania projektów job-shadowing w ramach
Akcji 1 „Mobilność edukacyjna" programu Erasmus+ Młodzież. Najbliższy termin składania wniosków
upływa w dniu 1 października 2015 r.

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020
Minister  Pracy  i  Polityki  Społecznej,  pełniący  rolę  instytucji  zarządzającej  w  systemie  realizacji
Programu  Operacyjnego  Pomoc  Żywnościowa  2014-2020,  finansowanego  ze  środków  Europejskiego
Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym, ogłosił konkurs na wybór organizacji partnerskich o
zasięgu ogólnopolskim bądź regionalnym w celu udziału w dystrybucji żywności dla osób najbardziej
potrzebujących  oraz  prowadzenia  działań  towarzyszących.  Wnioski  o  dofinansowanie  będą
przyjmowane  w  dniach  od  14  do  28  września  2015  r.

Nabór w ramach Programu Kreatywna Europa
Komisja Europejska w ramach Programu Kreatywna Europa, podprogramu KULTURA ogłosiła nabór
wniosków na dofinansowanie projektów w obszarze grantowym Projekty Współpracy Europejskiej.
Wnioski należy składać w terminie do 7 października 2015 r.

Nabór w ramach Programu Kreatywna Europa, MEDIA - „Wspieranie dystrybucji on-line"
Komisja Europejska w ramach Programu Kreatywna Europa , podprogramu MEDIA zaprasza do
składania wniosków w naborze numer EACEA 28/2015, pod nazwą: „Wspieranie dystrybucji on-line" .
Termin ostateczny składania wniosków upływa w dniu 17 września br.

Fundusze europejskie dla sektora ochrony zdrowia
Ogłoszono IV nabór wniosków FWD w trybie konkursowym na dofinansowanie projektów ze środków
Funduszu Współpracy Dwustronnej Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego Mechanizmu
Finansowego oraz organizację seminarium w Norwegii.

Nabór Fundacji Bankowej im. dr Mariana Kantona
Fundacja Bankowa im. dr Mariana Kantona, działająca przy Banku Pekao S.A., zaprasza do składania
wniosków.

Nabór Fundacji Auchan na rzecz młodzieży
Fundacja Auchan na rzecz młodzieży zaprasza do współpracy i przygotowywania projektów.

Nabór Fundacji mBanku
Fundacja mBanku – mFundacja – przyjmuje wnioski o dotacje na projekty rozwojowe w obszarze
edukacji matematycznej i okołomatematycznej. Wnioski o udzielenie dotacji można składać przez cały
rok.

Nabór KE, utworzenie Platformy Cyfrowej dla sektorów: kultury i kreatywnego
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Komisja Europejska zaprasza do składania wniosków w ramach naboru nr EAC/S11/2015 pod nazwą
"Supporting networks of young creative entrepreneurs: EU and third countries". Termin ostateczny
składania wniosków upływa w dniu 15 września 2015 roku.

Nabór wniosków w ramach Programu na rzecz Równości, Praw Człowieka i Obywatelstwa
Komisja Europejska zaprasza do składania wniosków w ramach Programu na rzecz Równości, Praw
Człowieka i Obywatelstwa w naborze pod nazwą: „Action grants to support transnational projects to
combat sexual harassment and sexual violence against women and girls". Termin ostateczny składnia
wniosków upływa w dniu 13 października 2015 roku.

Fundacja PZU, zaprasza do składania wniosków
Fundacja PZU, ustanowiona przez Powszechny Zakład Ubezpieczeń S.A., zaprasza do składania
wniosków o dotacje pozakonkursowe. Wnioski o dotacje w trybie pozakonkursowym można składać
przez cały rok.

Program HERCULE III 2014-2020 - Training and Conference
Komisja Europejska zaprasza do składania wniosków w ramach Programu HERCULE III 2014-2020 w
naborze pod nazwą: "Training and Conferences". Termin ostateczny składania wniosków upływa w
dniu 29 września 2015 roku.

Program HERCULE III 2014-2020 - Legal training and studies
Komisja Europejska zaprasza do składania wniosków w ramach Programu HERCULE III 2014-2020 w
naborze pod nazwą: "Legal training and studies". Termin ostateczny składania wniosków upływa w
dniu 22 września 2015 roku.

Fundusz Bezpieczeństwa Wewnętrznego – Policja 2014 - 2020, nabór wniosków
Komisja Europejska zaprasza do składania wniosków w ramach Funduszu Bezpieczeństwa
Wewnętrznego – Policja 2014 -2020 w konkursie pn.: „Actions addressing trafficking in human
beings", dotyczącym przeciwdziałaniu handlowi ludźmi. Termin ostateczny składania wniosków
upływa w dniu 29 września 2015 roku.

Program Standardowych Grantów Funduszu Wyszehradzkiego - nabór wniosków
Przypominamy, iż trwa nabór wniosków w ramach Programu Standardowych Grantów Funduszu
Wyszehradzkiego. Najbliższy termin składania wniosków upływa w dniu 15 września 2015 r. (kolejny:
15 marca 2016 r.).

Komisja Europejska zaprasza do składania wniosków w naborze nr VP/2015/007
Komisja Europejska, w ramach Europejskiego programu na rzecz zatrudnienia i innowacji społecznych
( European Union Programme for Employment and Social Innovation "EaSI" 2014-2020 ), zaprasza do
składania wniosków w naborze nr VP/2015/007 pt. Delegowanie pracowników: wzmocnienie
współpracy administracyjnej i dostępu do informacji (Posting of workers: enhancing administrative
cooperation and access to information ).

Open Society Foundation zaprasza do składania wniosków
Open Society Foundation zaprasza do składania wniosków w ramach The Mental Health Initiative
będącej częścią Programu Open Society Public Health.
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Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju ogłasza konkurs
Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju, pełniące funkcję Instytucji Zarządzającej dla Programu
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój ogłasza konkurs nr POWR.02.19.00-IZ.00-00-001/15
„Wzmocnienie procesu konsultacji społecznych i monitoringu społecznego w zakresie działań
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego w obszarze planowania i zagospodarowania
przestrzennego" w ramach Działania 2.19 Usprawnienie procesów inwestycyjno-budowlanych i
planowania przestrzennego. Wnioski w ramach niniejszego konkursu przyjmowane będą w dniach od
31 sierpnia do 30 września 2015 roku.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił II konkurs
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił II konkurs na dofinansowanie
przedsięwzięć – ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – w
ramach programu priorytetowego „Ochrona i przywracanie różnorodności biologicznej Część 1)
Ochrona obszarów i gatunków cennych przyrodniczo". Wnioski w ramach konkursu można składać w
terminie 17.08.2015-30.09.2015 r.

Nabór wniosków w ramach programu Chrzest966
Narodowe Centrum Kultury ogłosiło nabór wniosków w ramach programu Chrzest966,
przygotowanego w związku z przypadającą w 2016 r. 1050 rocznicą przyjęcia chrztu przez Mieszka I.
Termin składania wniosków upływa w dniu 30 września 2015 r.

Dotacje na działania zwiększające prawa osób podejrzanych lub oskarżonych o
przestępstwa
Komisja Europejska zaprasza do składania wniosków w ramach naboru nr. 2015/JACC/AG/PROC pn.
Dotacje na działania zwiększające prawa osób podejrzanych lub oskarżonych o przestępstwa. („Action
grants to enhance the rights of persons suspected or accused of crime) . Termin ostateczny składania
wniosków upływa w dniu 28 października 2015 roku o godzinie 12:00.

Centrum Projektów Europejskich, pełniące rolę Instytucji Pośredniczącej dla Programu
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, ogłosiło konkurs numer POWR.04.03.00-
IP.07-00-001/15 na projekty z komponentem ponadnarodowym realizowane poza Common
Framework w ramach Osi Priorytetowej IV Innowacje społeczne i współpraca
ponadnarodowa, Działanie 4.3 Współpraca ponadnarodowa PO WER.
Celem konkursu jest wypracowanie oraz wdrożenie nowych rozwiązań, powstałych dzięki współpracy z
partnerami zagranicznymi, w obszarach tematycznych, w których organizowany jest konkurs. Projekt
z komponentem ponadnarodowym realizowany poza Common Framework, to projekt, którego cele,
produkty i rezultaty są powiązane ze współpracą ponadnarodową i pokazują wartość dodaną i efekty
takiej współpracy.

Dotacje na współpracę polsko - niemiecką
Fundacja Współpracy Polsko – Niemieckiej udziela dotacji dla przedsięwzięć, których celem jest
rozwijanie współpracy polsko-niemieckiej. Fundacja uczestniczy również w organizacji wybranych
przedsięwzięć. Dofinansowanie można uzyskać w ramach wybranych priorytetów.

Komisja Europejska ogłosiła nabór wniosków numer 171/G/GRO/PPA/15/8265 pt.:
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Przeniesienie własności przedsiębiorstwa na pracowników tworzących spółdzielnię w celu
zapewnienia zrównoważonego rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw. ( Projects
supporting business transfers to employees creating a cooperative in order to ensure the
sustainability of SMEs).
Powyższy nabór jest odpowiedzią na inicjatywę Parlamentu Europejskiego, w celu wsparcia działań
zwiększających stabilność małych i średnich przedsiębiorstw w Europie poprzez ułatwienie transferu
tych, które nie posiadają spadkobierców lub są w trudnej sytuacji finansowej w ręce pracowników w
formie spółdzielni oraz podnoszenie świadomości i wiedzy o możliwościach tworzenia spółdzielni
pracowniczych i o korzyściach z tego płynących zarówno dla pracowników jak i przedsiębiorców.
Termin ostateczny składania wniosków upływa w dniu 10 września 2015 roku o godzinie 17:00.

Konkurs na inkubację innowacji społecznych
Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju, pełniące funkcję Instytucji Zarządzającej dla programu Wiedza
Edukacja Rozwój, ogłosiło konkurs na inkubację innowacji społecznych, w ramach IV osi Działania 4.1
Innowacje społeczne Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.
Termin składania wniosków od 1 do 10 września 2015 r.

Od 1 czerwca 2015 r. trwa nabór wniosków Komisji Europejskiej do programu LIFE.
Program LIFE to jedyny instrument finansowy Unii Europejskiej poświęcony wyłącznie
współfinansowaniu projektów z dziedziny ochrony środowiska i klimatu. Jego głównym celem jest
wspieranie procesu wdrażania wspólnotowego prawa ochrony środowiska, realizacja unijnej polityki w
tym zakresie, a także identyfikacja i promocja nowych rozwiązań dla problemów dotyczących
środowiska, w tym przyrody.

Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie ogłosił nabór projektów współfinansowanych
z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi Priorytetowej I Osoby młode na
rynku pracy, Działania 1.2 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na
regionalnym rynku pracy – projekty konkursowe, Poddziałania 1.2.2 Wsparcie udzielane z
Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja
Rozwój 2014-2020.
W ramach konkursu realizować można działania w zakresie wsparcia indywidualnej i kompleksowej
aktywizacji zawodowo-edukacyjnej osób młodych (bezrobotnych, biernych zawodowo oraz
poszukujących pracy, w tym w szczególności osób niezarejestrowanych w urzędzie pracy).

Fundacja Training Projects na swojej stronie internetowej ogłosiła nabór wniosków.
Fundacja ta została utworzona w celu dofinansowywania projektów non profit,
ukierunkowanych na:
• Wzmacnianie kapitału społecznego
• Rozwój postaw społecznych i obywatelskich Polaków
• Kształtowanie kompetencji społecznych dzieci i dorosłych
• Promowanie innowacyjności polskiej gospodarki i polskich firm
• Wspieranie projektów mających na celu odbiurokratyzowanie kraju.

Fundacja Banku Zachodniego WBK we współpracy z Bankiem Zachodnim WBK S.A.
zaprasza do udziału w konkursie grantowym pt.: „TU MIESZKAM, TU ZMIENIAM".
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Celem konkursu jest wyzwolenie potencjału społecznego członków lokalnych organizacji
pozarządowych oraz jednostek publicznych prowadzących działalność kulturalną, edukacyjną,
wychowawczą, charytatywną i społeczną, zainspirowanie ich do działania na rzecz dobra wspólnego w
przestrzeni publicznej, w lokalnym środowisku.

Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o. o. ogłosiła konkurs grantowy dla organizacji
pozarządowych pt.: „Bezpiecznie tu i tam" na realizację najlepszych projektów z zakresu
poprawy bezpieczeństwa społeczności lokalnych.
Głównym celem konkursu grantowego jest zwiększenie poziomu bezpieczeństwa społeczności
lokalnej.

Fundacja Konrada Adenauera w Polsce we współpracy z polskimi partnerami organizuje
różnorodne projekty zgodne z celami statutowymi Fundacji, do których należą przede
wszystkim:

rozwój społeczeństwa obywatelskiego i umacnianie demokracji,
integracja Polski z Unią Europejską i dalszy rozwój UE,
debata nad wartościami i odpowiedzialnością społeczną,
pogłębianie stosunków polsko-niemieckich.

Wnioski o współpracę z Fundacją Konrada Adenauera w Polsce przy organizacji projektów (konferencji,
seminariów, warsztatów) powinny być złożone do 30 sierpnia roku poprzedzającego projekt, lub z
wyprzedzeniem co najmniej trzech miesięcy.

Komisja Europejska w ramach Europejskiego programu na rzecz zatrudnienia i innowacji
społecznych EaSI 2014-2020 zaprasza do składania wniosków w ramach naboru nr
VP/2015/005 pt. „Information sharing and outreach activities to young people about Youth
Guarantee offers" "Dzielenie się informacją i działania ukierunkowane na młodych ludzi w
ramach Gwarancji dla Młodzieży"
Głównym celem konkursu jest zwiększenie zaangażowania w Inicjatywę „Gwarancja dla Młodzieży",
m.in. za sprawą promocji i mechanizmów współpracy między zainteresowanymi stronami oraz
zwiększenie dostępu osób młodych do informacji na temat świadczonych usług w ramach tej
Inicjatywy.

Komisja Europejska w ramach Programu na rzecz zatrudnienia i innowacji społecznych
zaprasza do składania wniosków w ramach naboru nr VP/2015/010 pt. „Being active in the
area of social inclusion and poverty reduction or microfinance and social enterprise
finance"
O dotację w ramach powyższego naboru mogą ubiegać się organizacje pozarządowe aktywne w
obszarze integracji społecznej, redukcji ubóstwa, mikrofinansowania i finansowania przedsiębiorczości
społecznej, które podpisały z Komisją Europejską w 2013 roku Ramową Umowę Partnerstwa
(Framework Partnership Agreement - FPA) na lata 2014-2017 obejmującą czteroletni plan
strategiczny.

Fundacja PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza prowadzi nabór wniosków w ramach
Konkursów Grantowych
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O dofinansowanie ze środków Fundacji można się ubiegać na projekty dotyczące promocji i
wspierania:
1. kultury jako dziedzictwa narodowego;
2. szczególnych osiągnięć w zakresie nauk podstawowych i technicznych;
3. ochrony zabytków przemysłu gazowniczego i muzeów;
4. sportu, z uwzględnieniem rywalizacji sportowej jako narzędzia wychowawczego dzieci i młodzieży;
5. ochrony zdrowia.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie zaprasza do
składania wniosków w ramach programu priorytetowego „Edukacja ekologiczna" w 2015 r.
Głównym celem programu jest podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej i kształtowanie
postaw ekologicznych społeczeństwa poprzez promowanie zasad zrównoważonego rozwoju.

Fundacja Orange zaprasza do składania wniosków w ramach Programu Bezpiecznie tu i
tam.
Ideą Programu jest wspieranie oddolnych inicjatyw edukacyjnych, związanych z bezpieczeństwem w
sieci i w stosowaniu nowoczesnych technologii. Projekty zgłaszane do programu dotacji powinny
zaskakiwać innowacyjnością i oryginalnym podejściem do tematu bezpiecznego korzystania z nowych
mediów.

Departament Współpracy Międzynarodowej i Funduszy Europejskich Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych ogłosiło nabór wniosków do konkursu nr 2/2015 (integracja) w ramach
Funduszu azylu, migracji i integracji
W ramach Funduszu azylu, migracji i integracji o dotacje mogą ubiegać się organizacje pozarządowe,
organizacje humanitarne, lokalne instytucje publiczne i prywatne, organizacje edukacyjne i badawcze.

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło konkurs nr POWR.01.03.01‐IP.03‐00‐
002/15 w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, I Osi priorytetowej:
Osoby młode na rynku pracy, Działanie 1.3 Wsparcie osób młodych znajdujących się w
szczególnie trudnej sytuacji, Poddziałanie 1.3.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego
Funduszu Społecznego.
Powyższy konkurs służy realizacji Inicjatywy Gwarancji dla młodzieży, będącej częścią Pakietu na
rzecz zatrudnienia młodzieży, którego celem jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych
do 29 r.ż. bez pracy, w tym w szczególności osób, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw.
młodzież NEET, ang. not in employment, education or training)

Komisja Europejska zaprasza do składania wniosków w ramach Programu COSME w
naborze „COS-TOUR-2015-3-04: Wsparcie konkurencyjności i zrównoważonego wzrostu w
sektorze turystyki"
Głównym celem ogłoszonego konkursu jest wsparcie konkurencyjności i zrównoważonego rozwoju
europejskiego sektora turystycznego poprzez zachęcanie do wydłużenia sezonu turystycznego,
dywersyfikację produktu turystycznego w Unii Europejskiej oraz zwiększenie jego dostępności.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych ogłosiło konkurs grantowy na realizację zadania
„Edukacja globalna 2015"
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Celem projektów biorących udział w konkursie powinna być realizacja zadań w dziedzinie edukacji
globalnej skierowanych do społeczeństwa polskiego odpowiadających założeniom „Planu współpracy
rozwojowej w 2015 roku."

Fundacja Aviva zaprasza do wzięcia udziału w III Edycji Konkursu Grantowego „To dla mnie
ważne" na rzecz inicjatyw społecznych wspierających rodziców w wychowaniu małych
dzieci.
Celem Konkursu jest wsparcie inicjatyw społecznych pomagających rodzicom w wychowaniu małych
dzieci w wieku od 0 do 13 roku życia włącznie. Inicjatywa zgłoszona do konkursu ma służyć dobru
wspólnemu, czyli korzyści z jej realizacji powinny być odczuwalne dla szerszej społeczności.
Przykładowo w ramach konkursu można uzyskać dofinansowanie na budowę placu zabaw,
wyposażenie świetlicy, zakup sprzętu do pracowni komputerowej, itp. Intencją Fundacji jest
przyznanie grantów w różnej wysokości w zależności od specyfiki zgłoszonej inicjatywy, niemniej
jednak kwota jednego grantu nie może przekroczyć 50 000 zł.

Minister Zdrowia zaprasza do składania wniosków na dofinansowanie projektów ze
środków Funduszu Współpracy Dwustronnej Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego
Mechanizmu Finansowego w ramach Programu PL07 Poprawa i lepsze dostosowanie
ochrony zdrowia do trendów demograficzno-epidemiologicznych.
Celem Funduszu Współpracy Dwustronnej na poziomie Programu PL07 jest rozwój partnerstw oraz
ułatwienie tworzenia sieci, wymiany, dzielenia się i przekazywania wiedzy, technologii, doświadczeń i
najlepszych praktyk między beneficjentami i podmiotami z Państw – Darczyńców (Norwegia, Islandia,
Lichtenstein). Działania podejmowane w ramach projektów muszą odnosić się do celu Programu PL07,
którym jest poprawa zdrowia publicznego i ograniczanie społecznych nierówności w zdrowiu.

Komisja Europejska zaprasza do składania wniosków w ramach EaSI – EURES:
Ukierunkowanego Programu Mobilności Zawodowej pt. „Twoja pierwsza praca z EURES".
Europejski program na rzecz zatrudnienia i Innowacji Społecznych (EaSI) jest instrumentem
finansowym Komisji Europejskiej promującym wysoki poziomu jakości trwałego zatrudnienia,
zagwarantowanie odpowiedniej i godnej ochrony socjalnej oraz walkę z długotrwałym bezrobociem,
ubóstwem i wykluczeniem społecznym. W szczególności zwracającym uwagę na grupy społeczne
najbardziej narażone, takie jak młodzież oraz na propagowanie równości kobiet i mężczyzn i
zwalczanie dyskryminacji ze względu na płeć, rasę, pochodzenie etniczne, religie, światopogląd,
niepełnosprawność, wiek czy orientację seksualną.

Dotacje Fundacji Open Meadows na działania na rzecz promocji równości płci, równości
rasowej i sprawiedliwości ekonomicznej.
Fundacja Open Meadows jest organizacją wspierającą projekty prowadzone przez i z korzyścią dla
kobiet i dziewcząt. Projekty, które nie dyskryminują na podstawie rasy, religii, narodowości, wieku,
tożsamości i ekspresji płciowej czy tożsamości i ekspresji seksualnej.

Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju ogłosiło nabór wniosków na projekty mobilności
ponadnarodowej ukierunkowane na aktywizację zawodową osób młodych zagrożonych
wykluczeniem społecznym w ramach Programu IdA.
Nabór ogłoszony został w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Osi Priorytetowej

http://ngo.krakow.pl//start/192121,artykul,ministerstwo_spraw_zagranicznych_oglosilo_konkurs_grantowy_na_realizacje_zadania__edukacja_globalna_2015_.html
http://ngo.krakow.pl//start/192121,artykul,ministerstwo_spraw_zagranicznych_oglosilo_konkurs_grantowy_na_realizacje_zadania__edukacja_globalna_2015_.html
http://ngo.krakow.pl//start/192121,artykul,ministerstwo_spraw_zagranicznych_oglosilo_konkurs_grantowy_na_realizacje_zadania__edukacja_globalna_2015_.html
http://ngo.krakow.pl//start/192119,artykul,fundacja_aviva_zaprasza_do_wziecia_udzialu_w_iii_edycji_konkursu_grantowego__to_dla_mnie_wazne__na_rzecz_inicjatyw_spolecznych_wspierajacych_rodzicow_w_wychowaniu_malych_dzieci__2.html
http://ngo.krakow.pl//start/192119,artykul,fundacja_aviva_zaprasza_do_wziecia_udzialu_w_iii_edycji_konkursu_grantowego__to_dla_mnie_wazne__na_rzecz_inicjatyw_spolecznych_wspierajacych_rodzicow_w_wychowaniu_malych_dzieci__2.html
http://ngo.krakow.pl//start/192119,artykul,fundacja_aviva_zaprasza_do_wziecia_udzialu_w_iii_edycji_konkursu_grantowego__to_dla_mnie_wazne__na_rzecz_inicjatyw_spolecznych_wspierajacych_rodzicow_w_wychowaniu_malych_dzieci__2.html
http://ngo.krakow.pl//start/192119,artykul,fundacja_aviva_zaprasza_do_wziecia_udzialu_w_iii_edycji_konkursu_grantowego__to_dla_mnie_wazne__na_rzecz_inicjatyw_spolecznych_wspierajacych_rodzicow_w_wychowaniu_malych_dzieci__2.html
http://ngo.krakow.pl//start/192119,artykul,fundacja_aviva_zaprasza_do_wziecia_udzialu_w_iii_edycji_konkursu_grantowego__to_dla_mnie_wazne__na_rzecz_inicjatyw_spolecznych_wspierajacych_rodzicow_w_wychowaniu_malych_dzieci__2.html
http://ngo.krakow.pl//start/192119,artykul,fundacja_aviva_zaprasza_do_wziecia_udzialu_w_iii_edycji_konkursu_grantowego__to_dla_mnie_wazne__na_rzecz_inicjatyw_spolecznych_wspierajacych_rodzicow_w_wychowaniu_malych_dzieci__2.html
http://ngo.krakow.pl//start/192119,artykul,fundacja_aviva_zaprasza_do_wziecia_udzialu_w_iii_edycji_konkursu_grantowego__to_dla_mnie_wazne__na_rzecz_inicjatyw_spolecznych_wspierajacych_rodzicow_w_wychowaniu_malych_dzieci__2.html
http://ngo.krakow.pl//start/192119,artykul,fundacja_aviva_zaprasza_do_wziecia_udzialu_w_iii_edycji_konkursu_grantowego__to_dla_mnie_wazne__na_rzecz_inicjatyw_spolecznych_wspierajacych_rodzicow_w_wychowaniu_malych_dzieci__2.html
http://ngo.krakow.pl//start/192119,artykul,fundacja_aviva_zaprasza_do_wziecia_udzialu_w_iii_edycji_konkursu_grantowego__to_dla_mnie_wazne__na_rzecz_inicjatyw_spolecznych_wspierajacych_rodzicow_w_wychowaniu_malych_dzieci__2.html
http://ngo.krakow.pl//start/192119,artykul,fundacja_aviva_zaprasza_do_wziecia_udzialu_w_iii_edycji_konkursu_grantowego__to_dla_mnie_wazne__na_rzecz_inicjatyw_spolecznych_wspierajacych_rodzicow_w_wychowaniu_malych_dzieci__2.html
http://ngo.krakow.pl/start/192118,artykul,minister_zdrowia_zaprasza_do_skladania_wnioskow_do_programu_pl07_poprawa_i_lepsze_dostosowanie_ochrony_zdrowia_do_trendow_demograficzno-epidemiologicznych_.html
http://ngo.krakow.pl/start/192118,artykul,minister_zdrowia_zaprasza_do_skladania_wnioskow_do_programu_pl07_poprawa_i_lepsze_dostosowanie_ochrony_zdrowia_do_trendow_demograficzno-epidemiologicznych_.html
http://ngo.krakow.pl/start/192118,artykul,minister_zdrowia_zaprasza_do_skladania_wnioskow_do_programu_pl07_poprawa_i_lepsze_dostosowanie_ochrony_zdrowia_do_trendow_demograficzno-epidemiologicznych_.html
http://ngo.krakow.pl/start/192118,artykul,minister_zdrowia_zaprasza_do_skladania_wnioskow_do_programu_pl07_poprawa_i_lepsze_dostosowanie_ochrony_zdrowia_do_trendow_demograficzno-epidemiologicznych_.html
http://ngo.krakow.pl/start/192118,artykul,minister_zdrowia_zaprasza_do_skladania_wnioskow_do_programu_pl07_poprawa_i_lepsze_dostosowanie_ochrony_zdrowia_do_trendow_demograficzno-epidemiologicznych_.html
http://ngo.krakow.pl/start/192118,artykul,minister_zdrowia_zaprasza_do_skladania_wnioskow_do_programu_pl07_poprawa_i_lepsze_dostosowanie_ochrony_zdrowia_do_trendow_demograficzno-epidemiologicznych_.html
http://ngo.krakow.pl/start/192118,artykul,minister_zdrowia_zaprasza_do_skladania_wnioskow_do_programu_pl07_poprawa_i_lepsze_dostosowanie_ochrony_zdrowia_do_trendow_demograficzno-epidemiologicznych_.html
http://ngo.krakow.pl/start/192118,artykul,minister_zdrowia_zaprasza_do_skladania_wnioskow_do_programu_pl07_poprawa_i_lepsze_dostosowanie_ochrony_zdrowia_do_trendow_demograficzno-epidemiologicznych_.html
http://ngo.krakow.pl/start/192118,artykul,minister_zdrowia_zaprasza_do_skladania_wnioskow_do_programu_pl07_poprawa_i_lepsze_dostosowanie_ochrony_zdrowia_do_trendow_demograficzno-epidemiologicznych_.html
http://ngo.krakow.pl/start/192114,artykul,komisja_europejska_zaprasza_do_skladania_wnioskow_w_ramach_easi___eures__ukierunkowanego_programu_mobilnosci_zawodowej_pt___twoja_pierwsza_praca_z_eures___.html
http://ngo.krakow.pl/start/192114,artykul,komisja_europejska_zaprasza_do_skladania_wnioskow_w_ramach_easi___eures__ukierunkowanego_programu_mobilnosci_zawodowej_pt___twoja_pierwsza_praca_z_eures___.html
http://ngo.krakow.pl/start/192114,artykul,komisja_europejska_zaprasza_do_skladania_wnioskow_w_ramach_easi___eures__ukierunkowanego_programu_mobilnosci_zawodowej_pt___twoja_pierwsza_praca_z_eures___.html
http://ngo.krakow.pl/start/192114,artykul,komisja_europejska_zaprasza_do_skladania_wnioskow_w_ramach_easi___eures__ukierunkowanego_programu_mobilnosci_zawodowej_pt___twoja_pierwsza_praca_z_eures___.html
http://ngo.krakow.pl/start/192114,artykul,komisja_europejska_zaprasza_do_skladania_wnioskow_w_ramach_easi___eures__ukierunkowanego_programu_mobilnosci_zawodowej_pt___twoja_pierwsza_praca_z_eures___.html
http://ngo.krakow.pl/start/192114,artykul,komisja_europejska_zaprasza_do_skladania_wnioskow_w_ramach_easi___eures__ukierunkowanego_programu_mobilnosci_zawodowej_pt___twoja_pierwsza_praca_z_eures___.html
http://ngo.krakow.pl/start/192114,artykul,komisja_europejska_zaprasza_do_skladania_wnioskow_w_ramach_easi___eures__ukierunkowanego_programu_mobilnosci_zawodowej_pt___twoja_pierwsza_praca_z_eures___.html
http://ngo.krakow.pl/start/192114,artykul,komisja_europejska_zaprasza_do_skladania_wnioskow_w_ramach_easi___eures__ukierunkowanego_programu_mobilnosci_zawodowej_pt___twoja_pierwsza_praca_z_eures___.html
http://ngo.krakow.pl/start/192114,artykul,komisja_europejska_zaprasza_do_skladania_wnioskow_w_ramach_easi___eures__ukierunkowanego_programu_mobilnosci_zawodowej_pt___twoja_pierwsza_praca_z_eures___.html
http://ngo.krakow.pl///start/192113,artykul,dotacje_fundacji_open_meadows_na_dzialania_na_rzecz_promocji_rownosci_plci__rownosci_rasowej_i_sprawiedliwosci_ekonomicznej__.html
http://ngo.krakow.pl///start/192113,artykul,dotacje_fundacji_open_meadows_na_dzialania_na_rzecz_promocji_rownosci_plci__rownosci_rasowej_i_sprawiedliwosci_ekonomicznej__.html
http://ngo.krakow.pl///start/192113,artykul,dotacje_fundacji_open_meadows_na_dzialania_na_rzecz_promocji_rownosci_plci__rownosci_rasowej_i_sprawiedliwosci_ekonomicznej__.html
http://ngo.krakow.pl///start/192113,artykul,dotacje_fundacji_open_meadows_na_dzialania_na_rzecz_promocji_rownosci_plci__rownosci_rasowej_i_sprawiedliwosci_ekonomicznej__.html
http://ngo.krakow.pl///start/192113,artykul,dotacje_fundacji_open_meadows_na_dzialania_na_rzecz_promocji_rownosci_plci__rownosci_rasowej_i_sprawiedliwosci_ekonomicznej__.html
http://ngo.krakow.pl//start/192111,artykul,ministerstwo_infrastruktury_i_rozwoju_oglosilo_nabor_wnioskow_na_projekty_mobilnosci_ponadnarodowej_ukierunkowane_na_aktywizacje_zawodowa_osob_mlodych_zagrozonych_wykluczeniem_spolecznym_w_ramach_programu_ida_.html
http://ngo.krakow.pl//start/192111,artykul,ministerstwo_infrastruktury_i_rozwoju_oglosilo_nabor_wnioskow_na_projekty_mobilnosci_ponadnarodowej_ukierunkowane_na_aktywizacje_zawodowa_osob_mlodych_zagrozonych_wykluczeniem_spolecznym_w_ramach_programu_ida_.html
http://ngo.krakow.pl//start/192111,artykul,ministerstwo_infrastruktury_i_rozwoju_oglosilo_nabor_wnioskow_na_projekty_mobilnosci_ponadnarodowej_ukierunkowane_na_aktywizacje_zawodowa_osob_mlodych_zagrozonych_wykluczeniem_spolecznym_w_ramach_programu_ida_.html
http://ngo.krakow.pl//start/192111,artykul,ministerstwo_infrastruktury_i_rozwoju_oglosilo_nabor_wnioskow_na_projekty_mobilnosci_ponadnarodowej_ukierunkowane_na_aktywizacje_zawodowa_osob_mlodych_zagrozonych_wykluczeniem_spolecznym_w_ramach_programu_ida_.html


IV Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa, Działania 4.2 Programy mobilności
ponadnarodowej. Projekty składane w odpowiedzi na konkurs powinny przyczyniać się do realizacji
celów PO WER, w szczególności muszą wpisywać sięw realizację celu szczegółowego Osi IV
„Wzmocnienie kompetencji zawodowychi kluczowych osób z wykorzystaniem programów mobilności
ponadnarodowej".

Program Małych Grantów Funduszu Wyszehradzkiego
Celem Funduszu jest wspieranie współpracy krajów z Grupy Wyszehradzkiej, czyli Czech, Węgier,
Polski i Słowacji oraz integrację tych państw z Unią Europejską. Wnioski można składać w 2015 r. w
następujących terminach: 1 czerwca, 1 września, 1 grudnia.

Wsparcie dla projektów promujących duńską kulturę i sztukę
Ambasada Królestwa Danii udziela wsparcia finansowego w zakresie projektów promujących duńską
kulturę i sztukę w Polsce. Wnioski o dotacje rozpatrywane są na bieżąco.

Fundacja Edukacja dla Demokracji zaprasza do składania wniosków w ramach otwartego
konkursu grantowego programu RITA
Program RITA jest przedsięwzięciem Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności (PAFW), realizowanym
przez Fundację Edukacja dla Demokracji (FED). Celem programu jest wsparcie demokratycznych i
systemowych przemian w krajach Europy Wschodniej, Kaukazu i Azji Centralnej, poprzez dzielenie się
polskim doświadczeniem w tym zakresie, oraz udział w kształtowaniu nowych liderów i elit zdolnych
do działania na rzecz demokracji, gospodarki rynkowej oraz społeczeństwa obywatelskiego.
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